
II

ufll€([pt'tv er 4q/l tíols d ít./, l0/3

ňka k vyplnění fru,ru nu'lnee
ory se nacítají z listu ''ldentifikace"

Příloha č.'l kvýměru MF č.01NoDA/2022

plÁttovÁ KALKULAcE cENY VoDY
PRo KALENoÁŘt'tÍ RoK 2o23

PRO OBLAST (LOKALITU):

PLATNOST OD:

]řezno-Židněves

Tabulka č. 1

|' Přrjemce vodného a stočného - název

Příjemce vodného a stočného _ lČo
ll. Provozovatel _ název

Pro,rozovatel - tČo

lll. V|astnÍk _ název

Vlastník - tČo

lV. Formulář A až G

V. lndex 1 až x

lČPE související s cenou

Prostředky obnovy na rok xxxx (t) (mil. Kč) podle PFo

Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na Íok Xxxx (t)

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podIe VUME (mi|' Kč)

k 31. 12. 2021

Kalkulační olož ro

Městys Březno

402 37 574

Městys Březno

)02 31 574

viz list ldentifikace

/iz list ldentifikace

Formu|ář A

Voda pitná Voda odpadní
/yplňie' prcsim, V ll5iu

viz lisi ldentifikace

0,3 1 1 000

0,3 1 1 000

ro

více zde

více zde

vice zde

vrEcEe
vice zde

vrqe-zdc

vice_zde

vlt.

vil.1

VIII.

vice zde

Yleeade

více zde

více zde

víqe zde

ytse 3de

více zde

více zde

více zde

více zde
více zde

více zde
více zde

více zde

vice zde

více zde

více zde

vice zde

více zde

vice zdc

vicezdc
vice zde

více zde
více zd€

více zde

více zde

úce:de
více zde

více zde
více zdq

Voda pitná Voda odpadní
pro rok 2023 pro rck2023

Kalkulace Kalku lace

Řádet< Kalkulační položky
Měrná

jednotka

3 41 2 2a

0,360 000

0,000 000

0,016 000

0,094 000

0,250 000

1.

1.1

1.2

'1.3

1.4

Materiál

- surová voda podzemní + povrchová

- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění

- chemikálie

- ostatní materiál

mil. Kč

mil' Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

0,320 000

0,320 000

z.

z.'l

2.2

:n erg le

- elektrická energie
_ ostatní eneroie

mi|. Kč

mil. Kč

mil. Kč

1.1 96 000

0,914 000

l.

).2

osobní náklady

- mzdové náklady

- osobní nákladv další

mil. Kč

mil. Kč

mil' Kč 0,282 000

1,228 000

1, r43 000

0,085 000

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

4.

4.1

^)
Á)

4.4

ostatní přímé náklady

- odpisy infrastrukturního majetku

- obnovující opravy infrastrukturního majetku

- opravy infrastrukturního majetku ostatní
_ pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku

0,575 000

0,532 000

5.

5.1

5.2

5.3

liné provozní náklady

- poplatky za vypouštění odpadních vod
- ostatní provozní náklady externí
_ ostatní provozní náklady ve vlastní režii

mil. Kč

mi|' Kč

mil. Kč

mil. Kč 0,043 000

0,027 000L

3.

:inanční náklady

3statní výnosy

ýýrobní režie

mil. Kč

mil. Kč

mil- Kč

0,025 000l.

).1

Správní režie
_ z ř. 9 osobní nákladv reŽiiní sorávní

mil. Kč

mil. Kč 0,025 000

3.73 1 000t0. Uplné vlastní náklady (UVN) mil' Kč



A Počet pracovníků osob )\
B Voda pitná Íakturovaná mil. m3 X

c - z toho domácnosti mil. mr x

D '/oda odpadní odvádéná fakturovaná mil. mj x 0,046 500

E z toho dornácnosti mil. mr X 0,0-lr 500

F ýoda srážková íakturovaná mil. ml X

G r'oda odpadnÍ čištěná mil. m3 X 0,047 000

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3

Pitná nebo odpadní Voda předaná mil. m3

Poznámka:
l Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

l Řádky vtt až Vlll se uvádějív mil. Kč na 6 desetlnných míst.

r vÚME = vybrané údaje majetkové evidence.

r lČPE = idéntifikační číslo provozní evidence.

r PFo = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.

Tabulka č. 2

více zde

více zde

více zde

více zde

více zde

více zde

vÍce zde

více zde

více zde

více zde

více zde

více zde

více zde

více zde

v&e-zdc

více zd€

více zde
více zde
více zde
více zde
více zde

více zde
více zde

Kalkulovaná cena přo Vodné a pro stočné

Text Měrná jednotka
Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3a 4a

11 JEDNoTKoVE NÁKLADY Kc.m - 80,236 559

12. Vyrovnávací položky mil. Kč

12.1
úyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové

mil- Kč

12.2
:inanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných podle
netorlikv C)PžP _ finanřní ná<troip

mil. Kč

13. jVN + wrovnávací ooložkv mil. Kč 3,731 000

14. (alkulační zisklztráta mil' Kč -0,832 000

t( - podíl kalkul' zisku/ztÍáty z UVN včetně vyrovnávacích poloŽek

íorientační UkazatéI)
-22,30

t6. - z ř. 14 prostředky na obnovu inÍrastruktuÍního majetku mil- Kč 0,000000

t7 - zisk k použit7 ztráta mil. Kč -0,832 000

r8. celkem ÚVN + WrovnávacÍ položkv + kalkulační zisklztráta mil. Kč 2,899 000

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní t srážková mil. m3 0,046 500

20. UPLATŇoVANÁ cENA pro Vodné, stočné Kč.m'3 62.34

21 JPLATŇoVANA CENA pro Vodné,stočné + DPH Kč.m-' 68,57

22. :|ně obnovuiící cena Kč.m'j 80,23



Kalkulace pachtovného nebo nájemného

Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace pro rok

2021
Řaaet Položka

ful ěrná
jednotka Kal!<ulace pro rok

2023
1 2 2a 4

4.4 Pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku mil. Kč

+.4.1
odpisy pÍopachtovaného/pronajatého majetku

infrastrukturního maietku
mil. Kč

mil- Kč1.4.2

- opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí

vlastník propachtovaného/pronajatého infrastrukturního

ma ietkrr

4.4.3
- opravy inírastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník

prcpachtoVanéhc,/prcn3.jatého inf rastruktUrníhc ma.jetku
mil- Kč

4 4.4
- ostatní nákIadové položky zahrnuté v pachtovném/
náiemném narl rámpc aa|ožpk ř 441 4 42 A41

miI. Kč

4.4.5 - zisk/ztráta mil. Kč

4.4.6
' z ř. 4.4'5 prostředky na obnovu prona.jatého infrastrukturního

maietku z oachtovného/náiemného
mi|. Kč

!.4.7

Plne obnovujicr pachtovne/najemne

<dyž (4.4.1 t 4.4.2) < než 4.4.8, pak (ř. 4.4.3 + 4.4.4 + 4.4.8);jinak
'441+ 442 + tA,t, 14441

mi|. Kč

{.4.8
)rostředky obnovy propachtovaného/pronajatého majetku na rok

<xxx (t) (mil' Kč) oodle PFo ieho v|astníka
mil. Kč

+.4.9
Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného/nájemného na rok

xxxx (t)
mi|. Kč

ulka č. 3

Tabulka č.4

Vyplňte, prosím, V listu ldentifikace, Zda uplatňUjete dvousložkovou formu ceny

:{rcq rde

YLc_e 4de

vÍce zle

úce adc

yic€-ade

vlce ade

vr(e 4de

vAe-zd-e

Úc_e zde

Více zde

vrce zde

YAc-zdc

vrce zde

Více zde

úce:de

vrce zde

v'tce 4ďe

v,,Lc_g zde

Kalkulovaná cena pro Vodné a pro stočné
při dvousložkové formě

Text lV1ěrná jednotka Voda pitná Voda odpadní
Kalku lace Kalkulace

2 2a 3 4

23.
PeVná sloŽka - (UVN + vyrovnátrací po|ožky + kaIku|aČni

zisk/ztÍáta\
mil' Kč

23a.
- podíl z celkových UVN Včetně vyrovnávací položky a
kalku Iačn ího zisku / ztr áta

o/. 0,00

24.
Pohyblivá složka _ (UVN + vyrovnávací položky + kalkulační

zisk/ztráta\
mil. Kč

24a. - z toho: ÚVN + vyrovnávací položky mi|. Kč

24b. (alkulační zisk / ztráta mil. Kč

25. JPLATŇoVANÁ CENA pohybIivó sIožky KC.m

t6. UPLATŇoVANÁ CENA pohyblivé složky + DPH lKC.m

)1
Technické parametry pevné složky pod|e 5 33 odst' 1 vyh|ášky č. 428/2001 sb'
(a, b, c) a ýše nejnižší a nejvyšší pIatby za pevnou složku V Kč za rok a přípo.jku



Výpočet přiměřeného zisku pro kalendářní rok2023

Kalkulační položky Měrná jednotkaŘaaet

( ánovou kalkulaci)

Voda itná

Kalkulace
rok2023

Kal ku lace

ntVoda

rok2O23

2 2a 3 4

tsm.ka itálu dle bodu
kční hodnota lnfrastrukturního

MF

mil. Kč

'1.1 Vlíra návratnosti (Mp) X 0,49% 0,49%

1.2 Zisk zajišt'ující náVratnost kapitáIu provozovatele (ZNXP) mi|. Kč

z.
Keprodukcnr hodnota rntrastrukturnrho maJetku, kterou vlastnik
přiřadiI ke konkrétní kaIkuIaci (lM) nlil. Kč

2.1 Míra návratnosti (M'r) x 0,92% 0,92%

2..2 Zisk zaiišt'uiící náVratnost kapitálu vIastníka (Zllrv) mi|. Kč

3.

Navyseni zisku o částku, která bude vyuŽita a skutečně vyčerpána
pod|e plánu financování obnovy a která není v kalkulaci
Llnlafněn: iinrim znfr<nhpm

mil. Kč

4.
Rozdíl mezi prokazatelně vynaIoženými prostředky na nákup

společnosti a výší vlastního kapitá|u spoIečnosti V čase nákupu
mil. Kč

+.1 Víra návratnosti mi|. Kč 7%

t.2 Vožné naýšení zisku při zohIednění nákupu společnosti x

). Celkoý zisk zajišt'ující návratnost kapitálu mil. Kč

MFe u m.

6.
Hodnota přiméřeného zisku na 1 m' (PZr.') pro rok 2022

írok t-'l) V oruní olánové kalkrilaci
Kčlmj

5.1 Míra meziročního nárůstu zisku na '] m3 X 1,07 1,07

3.2
lodnota zisku s uplatněnim limitu meziročního nárůstu

ořiměřeného zisku oodle bodu (5) oísm. b) uiměÍu MF
mil. Kč

Celkov MFae u u5m. a a
7 )řiměřený zisk podle bodu (5) oísm' a) a oísm. b) vrj'měru MF mi|' Kč

(alkulačni zisklztráta mil. Kč -0.832 000

Tabulka č. 1 Příloha č. 2 k MF č' 01/voD^/2022

se na etr n m

Tabulka č.2

Úda;e v tabulce s|ouží pro určení maximální ýše zisku v pachtovném (nájemném) pro řádek 4'4'S Tabulky č. 3 ''Ka|kulace pachtovnéhc
nebo nájemného.

yt.=e -zde

více zde

v-Ee__1de

yíc g lle

vregzde

uee.zde

{ce_zde

Yíle zdl

vice. z_d_g

vice.z!Le

vice zde

v!qe,zde

více zde

Ví(3-zde

více zde

více zde

vlleŽdc

vrce zde

vrce zd-q

vrce zde

vice zde

vice zde

více zde

vice zde

viee zďe

vice zde

Vypracoval - jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:

Datum:

]arbora Adamcová
224 380 I'r0
brezno@sezna m.cz

14.2.2023

Rádek Kalkulační položky Měrná jednotka
Voda pitná Voda odpadní

pro rok 2023 pro rok 2023

Kall<ulace Kalkulace
2 2a ) 4

u V n emn MF
nota kturního majetku, kteý vlastník

mil. Kč

9.1 Míra návratnosti (Mv) x 0,92% 0,92%

9.2 Zisk zajišt'ující náVratnost kapitálu vlastníka (Zltv) miI. Kč

10.

Na$/Šeni Zisku o Částku, která bude lyuŽita a skuteČně Vyčerpána
podle p|ánu íinancování obnovy a která není v kalkulaci
tn|atněna iinúm znfr<nhpm

mi|. Kč

l1
!elkový zisk v pachtovném (nájemnénr) zajišt-ující náVratnost
<anitálrl vlastníka

mil. Kč

rocnr n zisku v 'měÍu fulF

12.
Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m'
íPZ'.,) oro rok2022 (rok t-1) V orvní o|ánové kalkulaci

Kč/mr

12.1 Míra meziročního nárůstu zisku na i m3 x 1,07 1,07

t3
Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu

cřiměřeného zisku
mil. Kč

€ u sm. a a MF
t4. rřiměřený zisk podle bodu (5) písm' a) a písm. b) Wměru ivlF mil. Kč

15. Kalkulační zisk/Žtráta mi|' Kč


